福建省教育厅办公室

闽教便函〔2019〕202号

福建省教育厅办公室关于开展福建全球推介活动主题征集的通知

各有关高校：

为提升福建全球影响力和吸引力，推动改革再出发和新福建建设，我省将于今年下半年在外交部新闻发布厅举办福建全球推介活动。根据省委工作部署，现面向我省重点高校师生公开征集推介活动主题，并就有关事项通知如下：
征集要求

（一）主题内容要围绕新时代的中国，突出习近平总书记、党中央和国务院对福建省发展的定位和战略部署，紧扣新中国成立70周年这一主线，全面反映福建经济社会发展取得的重大成就，向世界讲好“中国故事”“福建故事”。

主题固定格式为“新时代的中国：……”，需要提出具有福建地方特色的主题后半部分，要体现“福建”字样，言简意赅、通俗易懂、郎朗上口。主题须配写200字以内文字说明，阐述内涵。

征集时间从即日起至2019年3月15日。

征集方式

各高校可开展书面征集、集中研讨等多样化征集活动，广泛发动在校师生参加。

奖项设置

本次全省推介主题评选活动（包括教育、宣传、外事、统战、共青团、工商联等系统）共设入围奖10名，每名奖金1000元，并从入围奖中评选出3名优秀奖，每名奖金不低于1000元。

其他要求

请各高校于2019年3月15日前择优选取5-10条主题并各附200字文字说明报送我厅对外合作处。联系人：陈鹏程， 电话：0591-87091607、87856880（传真）。

附件：部分省区市全球推介主题

             福建省教育厅办公室

                     2019年3月8日

附件

部分省区市全球推介主题

1.山西——“新时代的中国：山西新转型 共享新未来”

2.黑龙江——“新时代的中国：黑龙江 走振兴新路 约世界

同行”

3.山东——“新时代的中国：新动能 新山东 与世界共赢”

4.湖北——“新时代的中国：湖北 从长江走向世界”

5.雄安——“新时代的中国：雄安 探索人类发展未来之城”

6.河南——“新时代的中国：与世界携手 让河南出彩”

7.海南——“新时代的中国：美丽新海南 共享新机遇”

8.江西——“开放的中国：美丽江西秀天下”

9.内蒙古——“开放的中国：壮美内蒙古 诚邀五洲客”

10.吉林——“开放的中国：精彩吉林 相约世界”

11.安徽——“开放的中国：锦绣安徽 迎客天下”

12.云南——“开放的中国：魅力云南 世界共享”

13.贵州——“开放的中国：多彩贵州 风行天下”

14.四川——“开放的中国：看四川 看世界”

15.陕西——“开放的中国：迈向世界的陕西”

16.广西——“开放的中国：广西与世界同行”

17.宁夏——“开放的中国：从宁夏到世界”

- 2 -
- 1 -